



Fundusze Europejskie  
dla Warmii i Mazur



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Pytania i odpowiedzi dotyczące naboru w ramach Działania 9.7: Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności (z wyłączeniem usług dla osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością)

#### 1. Pytanie:

Mam pytanie dot. kryterium premiującego nr 1 Projekt realizowany jest w partnerstwie publiczno-społecznym w ramach naboru FEWM.09.07-IZ.00-001/24.

Czy jeżeli Wnioskodawcą będzie firma (czyli sektor prywatny), który zaprosi do partnerstwa JST (np. OPS) i organizację pozarządową, to czy to kryterium zostanie uznane za spełnione i przyznane będą punkty?

Odpowiedź: Podczas weryfikacji kryterium premiującego nr 1 oceniane będzie, czy projekt realizowany jest w partnerstwie publiczno-społecznym, tj. w partnerstwie podmiotów sektora finansów publicznych (tj. jednostki samorządu terytorialnego) i podmiotów ekonomii społecznej (w rozumieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej).

Jednostka Samorządu Terytorialnego jest podmiotem sektora finansów publicznych, natomiast organizacja pozarządowa może być podmiotem ekonomii społecznej jeśli spełnia wymogi zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. W takim wypadku kryterium zostanie spełnione.

#### 2. Pytanie:

mam zapytanie czy wydatek związany z dodatkami specjalnymi dla pracowników socjalnych jako wsparcie do usług społecznych jest wydatkiem kwalifikowalnym w ramach kosztów bezpośrednich?

#### Odpowiedź:

W ramach projektu dodatek specjalny dla pracowników socjalnych jest kwalifikowalny w ramach kosztów bezpośrednich, o ile spełnia wymogi zawarte w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027.

#### 3. Pytanie:

Chcemy właśnie ogłosić nabór na wybór partnera do projektu, czy w związku z powyższym jesteśmy zobowiązani do dołączenia Państwa Klauzuli z paczki konkursowej czy też obecnie obowiązuje nas tylko nasza klauzula jako administratora danych (Wnioskodawcy)?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją konkursową nie ma wymogu dotyczącego wykorzystania przedmiotowej klauzuli podczas procedury wyboru partnera. Niemniej jednak należy pamiętać, że Państwa dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu przeprowadzenia przez IZ FEWiM 2021-2027 postępowania mającego na celu wybór podmiotu realizującego projekt w ramach FEWiM oraz zawarcia umowy o dofinansowanie projektu. Informacja ta dotyczy Wnioskodawcy, Partnera/-ów oraz ich Jednostek Organizacyjnych.

#### 4. Pytanie:

Zgodnie z regulaminem konkursu wsparcie zaplanowane w projekcie musi być skierowane bezpośrednio m.in. do osób lub rodzin najbardziej potrzebujących pomocy, w szczególności dzieci

i młodzieży wymagających wsparcia, rodzin z dziećmi, w tym doświadczających trudności opiekuńczo-wychowawczych, osób potrzebujących interwencji kryzysowej, osób doświadczonych przemocą lub pokrzywdzonych przestępstwem, osoby zagrożonych uzależnieniami, mieszkające poza Miejskim Obszarem Funkcjonalnym Olsztyna oraz poza Miejskim Obszarem Funkcjonalnym Ełku.

Czy dobrze rozumiemy, że nie muszą to być wyłącznie osoby/rodziny korzystające z pomocy społecznej, a np. kwalifikujące się do niej z powodu przesłanek takich jak: trudności opiekuńczo-wychowawcze, przemoc lub pokrzywdzenie przestępstwem, zagrożenie uzależnieniami? Czy w przypadku braku korzystania z pomocy OPS, a kwalifikowania się do niej dokumentem potwierdzającym zasadność objęcia wsparciem danej rodziny może być opinia pracownika socjalnego i/lub psychologa sporządzona na etapie rekrutacji do projektu?

Odpowiedź:

Grupą docelową w projektach są osoby /rodziny najbardziej potrzebujące wsparcia, czyli de facto osoby/rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które spełniają jedną lub więcej przesłanek wykluczenia np. są objęte pomocą społeczną albo się do niej kwalifikują. Osobami wykluczonymi społecznie są także np. osoby przebywające w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, osoby z niepełnosprawnością. To jakie dokumenty Wnioskodawca będzie wymagał do potwierdzenia kwalifikowalności UP zależy w dużej mierze od charakteru grupy docelowej. Niemniej jednak musi odbywać się to zgodnie z nw. Wytycznymi i będzie podlać weryfikacji podczas oceny formalno-merytorycznej wniosku. Opinia pracownika socjalnego, czy opinia sporządzana przez psychologa na etapie rekrutacji, co do zasady, mogą stanowić podstawę do potwierdzenia kwalifikowalności uczestnika.

Należy pamiętać, że zgodnie z Wytycznymi kwalifikowalności warunkiem kwalifikowalności uczestnika projektu lub podmiotu otrzymującego wsparcie jest: a) spełnienie przez niego kryteriów kwalifikowalności uprawniających do udziału w projekcie, co jest potwierdzone właściwym dokumentem, w szczególności zaświadczeniem lub innym dokumentem wystawionym przez właściwy podmiot, albo oświadczeniem uczestnika projektu lub podmiotu otrzymującego wsparcie, jeżeli kryterium kwalifikowalności nie może zostać potwierdzone dokumentem wystawionym przez właściwy podmiot(...).

5. Pytanie:

Zgodnie z regulaminem konkursu "Możliwe będzie szkolenie kadry na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej (podnoszenie kompetencji i kwalifikacji na podstawie zdiagnozowanych potrzeb, jako uzupełnienie projektów z zakresu rozwoju usług w społeczności lokalnej), przy czym działania nie mogą powielać wsparcia realizowanego na poziomie krajowym ze środków publicznych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS)".

Czy w związku z tym jest możliwość sfinansowania także superwizji dla pracowników MOPS? Gdyż zgodnie z Warmińsko-Mazurskim Planem Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji na lata 2023-2025 jednym z działań przewidzianych do realizacji są "Szkolenia podnoszące kwalifikacje i kompetencje kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej na rzecz rodziny oraz zapewnienie dostępu do superwizji" (działanie to dot. rekomendacji: Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej na rzecz rodziny).

Ponadto czy szkolenia mogą dot. np. standardów ochrony małoletnich, trybu i sposobu przekazywania danych do Rejestru Sprawców Przystępstw na Tle Seksualnym?

Odpowiedź: Informujemy, że wsparcie kadr jednostek pomocowych takie jak superwizja pracy socjalnej będzie możliwe do zrealizowania w ramach projektu koordynacyjnego ROPS pn. „Spójna Polityka Społeczna Warmii i Mazur” w ramach Działania 04.13. Wysokiej jakości system włączenia społecznego współfinansowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Aktualnie została zakończona analiza potrzeb przeprowadzona w regionie w przedmiotowym zakresie.

Jednocześnie zgodnie z Regulaminem naboru jedną z grup docelowych w projekcie mogą być kadry jednostek pomocowych. Należy jednak zwrócić uwagę, na zapis Regulaminu, który wskazuje, że szkolenie kadry na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej musi odbywać się na podstawie zdiagnozowanych potrzeb, jako uzupełnienie projektów z zakresu rozwoju usług w społeczności lokalnej. Szkolenia dla kadr nie powinny wyłącznie wzmacniać potencjału kadrowego konkretnej jednostki, a raczej mieć na celu podniesienie kwalifikacji/kompetencji kadry tak aby mogła ona świadczyć usługi społeczne w społeczności lokalnej, na rzecz uczestników projektu.

#### 6. Pytanie:

Zgodnie z regulaminem konkursu "Jednostka samorządu terytorialnego będąca Wnioskodawcą/Partnerem w projekcie powinna mieć opracowany lokalny plan desinstytucjonalizacji usług społecznych lub zobowiąże się do jego opracowania maksymalnie do czasu zakończenia projektu (kryterium specyficzne dostępu nr 6)".

Czy jest taka możliwość, aby w ramach budżetu projektu przyznać pracownikom MOPS dodatki do wynagrodzenia z tytułu opracowania niniejszego planu? Zakładamy, że plan zostanie opracowany do końca projektu.

#### Odpowiedź:

Przedstawiony w Regulaminie naboru zakres wsparcia w ramach działania 9.7 nie obejmuje działań związanych z opracowaniem lokalnych planów deinstytucjonalizacji. Wszelkie wydatki z tym związane nie mogą być finansowane z projektu.

Jednocześnie informujemy, że w ramach projektu koordynacyjnego ROPS pn. „Spójna Polityka Społeczna Warmii i Mazur” w ramach Działania 04.13., możliwe jest uzyskanie pomocy w zakresie doradztwa w planowaniu i wdrażaniu usług społecznych, m.in. w . tworzeniu i wdrażaniu Lokalnych Planów Rozwoju Usług Społecznych.

#### 7. Pytanie:

1. Zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania - dotyczy konkursu FEWM.09.07-IZ.00-001/24 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności

Gmina posiada w swoich zasobach 2 mieszkania:

- wspomagane
- treningowe

oba mieszkania dopiero zostały oddane do użytku, nie są jeszcze wyposażone i w związku z tym również nie ma w nich jeszcze żadnych osób. Chcielibyśmy wyposażyć jedno z nich z projektu z działania 9.7. Czy możemy którekolwiek, czy lepiej np. wspomagane?

W Regulaminie konkursu jest zapis " UWAGA! W ramach naboru możliwe jest jedynie wsparcie dla mieszkań treningowych i mieszkań wspomaganych. Nie jest możliwe wspieranie mieszkań z usługami/ze wsparciem."-str. 27.

Czy jeżeli w ramach projektu doposażymy któreś z tych mieszkań i w ramach projektu oddelegujemy do opieki nad uczestnikami projektu, którzy zostaną tam zakwaterowani, i tym mieszkaniem, pracownika socjalnego to będzie to prawidłowe czy będzie to wówczas mieszkanie ze wsparciem i nie będziemy mogli ponosić kosztów wynagrodzenia tego pracownika i innych związanych z prowadzeniem mieszkania? Co oznacza zapis "mieszkanie z usługami/ze wsparciem"?

Odpowiedź: Zgodnie z Regulaminem naboru istnieje możliwość wsparcia dla mieszkań treningowych i mieszkań wspomaganych polegająca m.in na tworzeniu miejsc w nowo tworzonych lub istniejących mieszkaniach.

W ramach projektu jest możliwe tworzenie miejsc, a więc i doposażenie mieszkań wspomaganych/treningowych. To jakie mieszkanie chcecie Państwo wykorzystać w ramach realizacji

usługi społecznych w społeczności lokalnej zależy od Państwa i od diagnozy potrzeb potencjalnych uczestników projektu oraz od tego jaki projekt Państwo planujecie. Należy mieć na uwadze, że mieszkania wspomagane i treningowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej są adresowane do różnych grup.

Należy pamiętać, że w przypadku mieszkań treningowych i wspomaganych stosowany jest standard dotyczący tej formy pomocy wynikający z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i aktów wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy.

Jeśli chodzi o oddelegowanie pracownika socjalnego do świadczenia usług, na rzecz UP korzystających z mieszkania treningowego/wspomagane nie będzie to typ mieszkania z „usługami/ze wsparciem”.

#### 8. Pytanie:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania dotyczące naboru FEWM.09.07-IZ.00-001/24 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności

W ramach konkursu 9.7 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności planujemy objąć wsparciem rodziny z dziećmi.

W związku z powyższym jako uczestników projektu wykazać mamy tylko rodziców (osoby dorosłe)? Czy też uczestnikami projektu są małoletnie dzieci i młodzież? Wsparciem np. w formie warsztatów planujemy objąć rodziców oraz dzieci.

Czy wówczas dzieci traktować jako uczestników projektu, czy stanowią otoczenie?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów grupą docelową są osoby lub rodziny najbardziej potrzebujące pomocy, w szczególności dzieci i młodzież wymagające wsparcia, rodziny z dziećmi (...).

W związku z powyższym dzieci jak najbardziej mogą, a nawet powinny być uczestnikami projektu.